
  
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO  

Amministrazione trasparente 

ATTI/PNRR DM 170/2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determina (Prot. 0003647/U del 12/07/2024)  di avvio della procedura di selezione di n. 8 esperti e 
n. 8 tutor per l’attuazione dei LABORATORI CO-CURRICOLARI nell’ambito del progetto “PASS (Prevenzione, 
Accompagnamento, Socialità, Sviluppo)” - PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CODICE: 
M4C1I1.4-2022-981-P-19492 CUP: F74D22003890006. 
 
VISTO l’Avviso di selezione di n. 8 esperti e 8 tutor prot. 0003648/U del 12/07/2024  da reclutare 
prioritariamente tra il personale interno all’Istituzione scolastica ovvero esterno ma interno 
all’amministrazione scolastica ovvero esterno all’istituzione scolastica e all’amministrazione scolastica, al fine 
della realizzazione dei Percorsi Co-Curricolari rivolti agli studenti e finalizzati al contrasto della dispersione 
scolastica per l’attuazione del progetto “PASS (Prevenzione, Accompagnamento, Socialità, Sviluppo)”, 
nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. CODICE: M4C1I1.4-2022-981-P-19492 CUP: F74D22003890006. 
 
LETTO l’art. 4, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR 

per l’attuazione dei PERCORSI COCURRICOLARI da realizzare nell’ambito del progetto “PASS 
(Prevenzione, Accompagnamento, Socialità, Sviluppo)” ‐ PNRR, Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. CODICE: M4C1I1.4‐2022‐981‐P‐19492 CUP: 
F74D22003890006. 
 

ISTITUTO SUPERIORE DISTRUZIONE ALFONSO M. DE LIGUORI - C.F. 80000480626 C.M. BNIS013008 - A8ED5E0 - A00_BN_DELIGUORI

Prot. 0003795/U del 01/08/2024 08:42



  
 

2 

 

 

LETTO l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, dispone che “Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 26/07/2024”; 
 
VISTE le candidature pervenute nei termini e nei modi fissati; 
 
CONSIDERATO che con Decreto prot. 0003770/U del 26/07/2024 13:11, il Dirigente scolastico ha costituito 
la Commissione per lo svolgimento delle attività di verifica documentazione e CV presentati dagli aspiranti 
candidati, e produzione della graduatoria di merito, in relazione al progetto PASS Percorsi Cocurricolari, 
identificato da Codice CUP: F74D22003890006.;  

ACCERTATA la conformità e regolarità della documentazione pervenuta; 

VISTE le risultanze di cui al verbale del 26/07/2024 (atti); 
 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui al prot. 0003776/U del 27/07/2024; 
 
VERIFICATA l’assenza di reclami entro i termini stabiliti; 
 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva degli aspiranti Tutor per l’attuazione dei PERCORSI 

COCURRICOLARI da realizzare nell’ambito del progetto “PASS (Prevenzione, Accompagnamento, Socialità, 

Sviluppo”, come di seguito specificato: 

Numero 

candidature 

EDIZIONE 

COCURRICOLARE  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 RoboL@b  Della Peruta M.Pina 18 

 

Numero 

candidature 

EDIZIONE 

COCURRICOLARE  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Grafica Pubbliclick Santoro Angelina 32 

2 Grafica Pubbliclick Fergola Emilia 31 

3 Grafica Pubbliclick Pascarella Daniela 22 

 

Numero 

candidature 

EDIZIONE 

COCURRICOLARE  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 GeoL@b Santoro Angelina 32 

 

Numero 

candidature 

EDIZIONE 

COCURRICOLARE  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Upcycling Falco Vincenza 17 



  
 

3 

 

 

 

Numero 

candidature 

EDIZIONE 

COCURRICOLARE  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Espressività: “Frontiere” Esposito Orsola  33 

 

Numero 

candidature 

EDIZIONE 

COCURRICOLARE  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Espressività: 

“PodcastingL@b” 

Esposito Orsola  33 

 

La presente graduatoria è pubblicata in Amministrazione Trasparente e depositata agli atti per i successivi 

adempimenti d’Ufficio. 

 

     Il Dirigente scolastico 

Dr.ssa Maria Rosaria ICOLARO 

 


		2024-08-01T09:20:16+0200
	MARIA ROSARIA ICOLARO




